#### Variae lectiones et notæ.

(75) Παρὰ Μακρινου. Quem, ut et filium, Ma-  
 crianum appellat Trebellius Pollio.

(76) Ὑπέλαβον. Id enim signum erat defectionis  
 et deditiois. Pacatus in Panegy. ad Theo-

Ballista, quem magistrum equitum crearat, contra  
 Persas relicto, adjuncto etiam Quinto filio. Quare  
 imperator Aureolum cum aliis ducibus contra Ma-  
 crinum et Macrianum misit : qui hoste circum-  
 vento nonnullos occiderunt (parcebant enim eis,  
 ut popularibus suis) sperantes, eos ultro ad impe-  
 ratorem transituros. Sed cum non cederent,  
 fortuito accidit, ut omnes ad officium redirent.  
 Nam dum tyrannorum milites erectis signis incedunt,  
 quidam ex signiferis impeditus concidit : signoque  
 una inclinato, reliqui signiferi causæ ignari, pu-  
 tantes illum ultro 633 se imperatori submis-  
 sisse, humi prostrati omnes idem fecerunt, Galienum  
 faustis omnibus prosequentes ; neque ulli, præter  
 Præones, apud Macrinum manserunt. Qui cum et ipsi  
 transituri essent, Macrino et filio, ipsorum rogatu,  
 ne in hostium potestatem venirent, interfectis,  
 imperatori se dederunt. Galienus vero contra  
 Quinimum, juniorem Macrini filium, qui totum pene  
 Orientem subegerat, Odenatum Palamyrenorum  
 ducem misit. Verum Macrini et Macriani clade  
 Pannonica nuntiata, multæ urbes a Quinto et  
 Balista defecerunt. Quos Odenatus Emesæ aggressus,  
 vicit ; ac Balistam ipse occidit, Quintum civem.  
 Qua de causa in rei fortiter gestæ præmium dux  
 totius Orientis ab imperatore designatus, fidelem  
 se erga Romanos præbuit : magnaque parta gloria,  
 varias gentes : multis bellis devicit, contra Persas  
 etiam re bene gesta. Sed tandem a fratris sui filio  
 est occisus. Qui cum in venatione belluam surgen-  
 tem prior emisso jaculo dejecisset, eaque de causa  
 a patruo objurgatus, iterum ac tertio idem fecisset :  
 Odenatus iratus, equum ei ademit, quæ magna  
 ignominia habetur apud Barbaros : et hominem  
 ea de causa minas spirantem, in vincula coniecit.  
 Sed postea rogatu filii Odenati natu majoris solu-  
 tus, stricto gladio ipsum Odenatum, et ejus filium  
 liberatorem suum, in convivio interfecit, atque  
 ipse etiam ab aliis est occisus.

dosium : Aliquanto melius manus illa consultit,  
 quæ submissis precabunda vexillis precitii veniam  
 necessitatis, etc. Vide Lucanum, lib. vi ; Orosium,  
 lib. vii, cap. 36 ; Ammianum, lib. xxvi, etc.

XXV. Deinde Aureolus toti equitatu præfectus, homo potens, contra Galienum insurrexit : et Mediolano occupato, se ad invadendum imperatorem paravit. Sed ab eo, multis suorum amissis, et vulnere accepto, Mediolanum compulsus, ubique obsessus est. Dum autem Galienus contra hostes excursiones facit, imperatrix, quam secum adduxerat, in periculo fuit. Nam cum hostes valium a paucis admodum militibus custodiri animadvertissent, imperatoris tabernaculum invaserunt, Imperatricis rapiendæ causa. Sed miles quidam gregarius, qui ante tabernaculum sedens, calceum pede detractum **634** consuebat : arrepto clypeo et pugione, in eos ferociter irruit, et uno atque altero percusso, cæteros illius audacia territos repulit, dum plurium concursu conjux imperatoris erepta est. Quo Mediolanum adhuc obsidente, Aurelianus cum equitibus ad Galienum venit : cuius occidendi consilium proceres cum Aureliano in tum, dum Mediolanum caperetur, differre habebant in animo. Sed cum id esse proditum intellexissent, maturatis insidiis, Galieno hostium adventum nuntiant, contra quos illi statim sub prandii tempus paucis comitantibus egredienti, occurrunt equites. Qui cum non procul ab eo distantes, nec ex equis descenderent, nec ullum alium honorem imperatori debitum haberent : comites suos rogat, quid illi sibi vellent? qui cum respondissent, eos imperium illi abrogaturos : statim laxatis habenis in fugam conversus, insidiatores equi celeritate effugisset, nisi is ad fossam quandam territis subtitisset, ubi persequentibus eum assecutis, a quodam hasta ictus, decidit equo : nec multo post ex sanguinis profluvio decessit. Imperavit solus, et cum patre, annos quindecim. Animo liberali fuit, atque omnibus gratificari studuit, neque quemquam voti impotem dimisit : ne adversarius quidem suis, aut his qui tyrannos secuti fuerant, supplicio affectis. Ac alii se perisse Galienum, alii ab Heracliano præfecto cæsum esse tradunt. Nam cum Aureolus, qui Gallicis legionibus præerat, mota seditione cum exercitu in Italiam contenderet, Galienum contra eum abeuntem, dum noctu in tabernaculo dormit, ab Heracliano Aureoli conjurato excitatum esse. Qui cum ei et Claudio viro bellicosissimo, Aureolum jam cum magnis copiis adventare nuntiasset, Galienum subito nuntio perterritum, ac seminudum lecto exsiliens, armaque petentem, ab illo cæsum esse. Hujus temporibus Xystus, undecimo Romani episcopatus anno defunctus, Dionysium successorem habuit. Demetriano Antiocheno mortuo, Paulus Samosatensis successit qui de Christo humiliter docuit, eum hominem esse natura communi præditum, et non Deum. Contra **635** hunc aliarum Ecclesiarum pastores concilium indixerunt, cui etiam Gregorius Thaumaturgus, et frater ejus Athenodorus interfuerunt : eumque ut perperam de Christo sentientem, convictum,